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Nyskrevet teaterstykke af Dennis Gade Kofod om en 

bornholmsk genfødsel efter katastrofen... 

Bornholms Teater præsenterer et nyskrevet teaterstykke ”Om lidt letter tågen" af den 
bornholmske forfatter, Dennis Gade Kofod. En ny og anderledes teateroplevelse, der 
med sit omsluttende lyddesign, får væggene i det gamle Rønne Theater til at summe. 
"Om lidt letter tågen" har premiere 7. februar på Rønne Theater. 

 

De underjordiske har ødelagt alt, slået alle på Bornholm ihjel. En tung, magisk tåge klæber sig 
til landskabet, og det eneste der trives, er naturen. Skovene vokser i vildskab. Dyrene flokkes i 
deres nye frihed. Ja, selv Østersøen lader til at kunne komme til live igen. Og der, i det helvede 
af undslupne slagtesvin, bisoner og malkekvæg, sidder Nancy alene tilbage og venter på ham, 
der skal gøre hende gravid. For sådan vil de underjordiske have det: Nancy skal grundlægge 
det nye Bornholm. Nancy skal føde de nye bornholmere, så alting kan begynde forfra. Men vil 
hun det...? 

"Om lidt letter tågen" er Bornholms Teaters nyeste bud på lokalt forankret dramatik der binder 
fortid og nutid sammen. Teaterchef Jens Svane Boutrup fortæller, "Jeg har længe ønsket at 
lave en dramatisering af Dennis' roste roman Nancy fra 2015. Da jeg kontaktede ham, foreslog 
han selv at lave en ny fortælling, der fortsætter hvor Nancy sluttede, og det er jo bare en ekstra 
bonus. Vi er stolte over at vi igen kan præsentere spritny, tankevækkende, lokal og aktuel 
dramatik på Bornholm. Denne gang kommer der også en masse unge i teatret og ser 
forestillingen, så vi baner også vej for at nye generationer får glæde af scenekunsten."  

Forestillingen skabes af et stærkt kunstnerisk team med tidl. teaterchef for Odense teater, 
Jens August Wille, i spidsen som instruktør. Scenografien skabes af Tine Mette Jespersen, der 
også har skabt scenografi til Kofods "Mordet i Vestermarie" og "Ellestingeren". Lys og lyd 
designes af den Reumert-vindende designer Ditlev Brinth. Til forestillingen skabes et særligt 
omsluttende lyddesign, der flytter handlingen og de særlige stemninger helt ud blandt 
publikum. På scenen ses skuespillerne Maria la Cour og Peter Høgsbro Toftegaard.  

Forestillingen har premiere på Rønne Theaters Gamle scene d. 7. februar 2026 og varer i ca. 
60. min. Forestillingen indgår som en del af Bornholms Teaters børneteaterprogram og spiller 
for unge fra 7.-10. klasse fra hele Bornholm og Campus elever i uge 7. Derudover spilles der 
tirsdag d. 17. februar 2026 kl. 19.30 og onsdag d. 18. februar kl. 19.30. Billetsalget er i gang. 

For yderligere information kontakt teaterchef Jens Svane Boutrup på 
jens@bornholmsteater.dk eller tlf.: 2880 1810.  
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